
一般競争入札 （政策局） 平成29年3月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

該当なし

履行期間

1/22



一般競争入札 （総務局） 平成29年3月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

総務課 平成29年度熊本市メール便配達料単価契約

熊本市から差し出すメール
便1通あたりの重量区分毎

の配達料（取引にかかる消
費税及び地方消費税を含

む）
250グラムまで　　　68円
500グラムまで　　　84円

1.0キログラムまで　104円
2.0キログラムまで　124円

支出予定額　16,607千円

日本郵便株式会社熊本中央郵便局 平成29年3月23日 平成29年3月24日 平成29年4月1日 ～ 平成30年3月31日

総務課 平成29年度熊本市宅配便配達料単価契約

熊本市から差し出す宅配便
1個あたりの重量区分毎の

配達料
（取引にかかる消費税及び

地方消費税を含む）
熊本県内　　 　　　400円
九州・中国　 　　　500円
沖縄　　　　　　　 700円
近畿・四国　 　　　600円
北陸・東海　 　　　700円
関東・信越　 　　　800円
東北　　　　 　　　900円

北海道　　　 　1,000円
支出予定額　3,071千円

日本郵便株式会社熊本中央郵便局 平成29年3月23日 平成29年3月24日 平成29年4月1日 ～ 平成30年3月31日

管財課
熊本市庁舎別館（駐輪場）清掃業務委託【長期
継続契約】

102,600円/月 有限会社　川藤 平成29年2月27日 平成29年3月24日 平成29年4月1日 ～ 平成32年3月31日

情報政策課
平成２９年度　区役所サーバ室環境監視盤保守
点検業務委託【債務負担行為】

1,350,000円 能美防災株式会社　熊本営業所 平成29年3月24日 平成29年3月28日 平成29年4月1日 ～ 平成30年3月31日

履行期間

2/22



一般競争入札 （財政局） 平成29年3月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

管財課
平成29年度　熊本市役所駐車場管理業務委託
【債務負担行為】

20,952,000円 株式会社　セーフティガード 平成29年3月7日 平成29年3月28日 平成29年4月1日 ～ 平成30年3月31日

履行期間

3/22



一般競争入札 （市民局） 平成29年3月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

秋津出張所
秋津まちづくりセンター清掃業務委託　(長期継
続契約）

（月額）158,760円 有限会社　アート・プラザ 平成29年2月27日 平成29年3月21日 平成29年4月1日 ～ 平成32年3月31日

履行期間

4/22



一般競争入札 （健康福祉局） 平成29年3月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

障がい保健福祉課
障がい者福祉タクシー利用券等一斉交付事務関
係業務委託【債務負担行為】

3,360,960円 アール・オー・エス九州株式会社熊本営業所 平成29年3月1日 平成29年3月1日 平成29年3月1日 ～ 平成29年4月14日

国保年金課
平成29年度国民健康保険等データ入力業務委託
【債務負担行為】

2,648,040円 株式会社　ファストウェブ 平成29年2月17日 平成29年3月3日 平成29年4月1日 ～ 平成30年3月31日

国保年金課
平成29年度国民健康保険に係る診療報酬明細書
等点検・集計等業務委託【債務負担行為】

23,976,000円 株式会社　日本医事保険教育協会 平成29年2月24日 平成29年3月10日 平成29年4月1日 ～ 平成30年3月31日

健康福祉政策課 熊本市墓地廃棄物収集運搬処理業務委託 2,082,996円 有限会社　エステーサービス 平成28年3月11日 平成28年4月1日 平成28年4月1日 ～ 平成29年3月31日

履行期間

5/22



一般競争入札 （環境局） 平成29年3月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

北区まちづくり推進課
植木地区ごみ（資源）収集運搬等業務委託【債
務負担行為】

86,400,000円 株式会社　松岡清掃公社 平成29年2月13日 平成29年3月23日 平成29年4月1日 ～ 平成31年3月31日

ごみ減量推進課事業ごみ対
策室

平成29年度熊本市不法投棄監視業務委託【債務
負担行為】

14,982,840円 株式会社　ホームセキュリティ熊本 平成29年3月16日 平成29年3月16日 平成29年4月1日 ～ 平成30年3月31日

東部環境工場 東部環境工場で使用する電気【長期継続契約】 （総額）12,995,834円
伊藤忠エネクス株式会社　電力・ガス事業グ
ループ

平成29年1月13日 平成29年3月23日 平成29年5月1日 ～ 平成30年4月30日

履行期間

6/22



一般競争入札 （経済観光局） 平成29年3月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

動植物園
熊本市動植物園一般廃棄物収集運搬処理業務委
託【債務負担行為】

1,944,000円 株式会社　東部流通 平成29年2月28日 平成29年3月3日 平成29年4月1日 ～ 平成30年3月31日

動植物園
熊本市動植物園畜糞収集運搬処理業務委託【債
務負担行為】【単価契約】

（予定総額）2,643,840円
（契約単価）\9.72/kg

株式会社　東部流通 平成29年2月28日 平成29年3月3日 平成29年4月1日 ～ 平成30年3月31日

埋蔵文化財調査室 平成29年度重機類賃借【単価契約】
（年間発注見込額）

62,620,560円
（契約単価）別紙単価表

東洋工業株式会社 平成29年3月27日 平成29年3月31日 平成29年4月1日 ～ 平成30年3月31日

埋蔵文化財調査室 平成29年度コンテナハウス類賃借【単価契約】
（年間発注見込額）

10,257,300円
（契約単価）別紙単価表

三和リース株式会社 平成29年3月27日 平成29年3月31日 平成29年4月1日 ～ 平成30年3月31日

熊本城総合事務所
熊本城常駐及び園路警備業務委託【債務負担行
為】

44,271,360円 株式会社　キューネット 平成29年3月24日 平成29年3月28日 平成29年4月1日 ～ 平成30年3月31日

熊本城総合事務所
熊本城駐車場管理及び料金収納業務【債務負担
行為】

12,548,131円 株式会社　ホームセキュリティ 平成29年3月22日 平成29年3月25日 平成29年4月1日 ～ 平成30年3月31日

履行期間

7/22



一般競争入札 （農水局） 平成29年3月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

該当なし

履行期間

8/22



一般競争入札 （都市建設局） 平成29年3月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

東部土木センター総務課
東部土木センター機械警備業務委託【長期継続
契約】

月額15,454円 セコム　株式会社 平成29年1月20日 平成29年2月1日 平成29年2月1日 ～ 平成34年1月31日

東部土木センター総務課
熊本市道路事業に使用するCAD図面等出力用大判
カラープリンタ賃貸借【長期継続契約】

月額12,096円 肥銀リース株式会社 平成29年3月10日 平成29年3月17日 平成29年4月1日 ～ 平成34年3月31日

東部土木センター道路課
【債務負担行為】東部地区道路パトロール業務
委託

41,040,000円 有限会社　協和清掃企業 平成29年3月15日 平成29年3月15日 平成29年4月1日 ～ 平成30年3月31日

東部土木センター道路課 【債務負担行為】東部地区路面清掃業務委託 28,944,000円 有限会社　協和清掃企業 平成29年3月24日 平成29年3月27日 平成29年4月1日 ～ 平成30年3月31日

西部土木センター河川公園
整備課

御幸中央公園外２公園駐車場開閉業務委託【債
務負担行為】

1,537,380円 株式会社　ホームセキュリティ熊本 平成29年3月16日 平成29年3月21日 平成29年4月1日 ～ 平成30年3月31日

西部土木センター道路課
西部地区道路パトロール業務委託【債務負担行
為】

33,696,000円 東洋工業　株式会社 平成29年3月16日 平成29年3月21日 平成29年4月1日 ～ 平成30年3月31日

西部土木センター道路課 西部地区路面清掃業務委託【債務負担行為】 23,220,000円 共栄環境開発　株式会社　熊本支店 平成29年3月24日 平成29年3月31日 平成29年4月1日 ～ 平成30年3月31日

西部土木センター道路課
手取本町地下道・グラニットボール維持管理及
び熊本駅連絡通路清掃業務委託【債務負担行
為】

6,372,000円 株式会社　熊本県弘済会 平成29年3月28日 平成29年3月29日 平成29年4月1日 ～ 平成30年3月31日

北部土木センター道路課
【債務負担行為】北部地区道路パトロール業務
委託

35,748,000円 株式会社　熊本県弘済会 平成29年3月17日 平成29年3月17日 平成29年4月1日 ～ 平成30年3月31日

北部土木センター道路課 【債務負担行為】北部地区路面清掃業務委託 32,400,000円 株式会社　熊本県弘済会 平成29年3月28日 平成29年3月31日 平成29年4月1日 ～ 平成30年3月31日

富合地域整備室
富合町中心市街地土地区画整理事業測量調査及
び協議会支援業務委託

18,900,000円 昭和　株式会社　熊本営業所 平成28年8月19日 平成28年8月19日 平成28年8月19日 ～ 平成29年3月31日

営繕課 【債務負担行為】営繕積算システム機器賃貸借 2,553,120円 有限会社　モアコンセプト 平成29年2月27日 平成29年3月10日 平成29年5月1日 ～ 平成34年4月30日

営繕課
【債務負担行為】建築ＣＡＤ専用プリンター機
器賃貸借

615,600円 肥銀リース株式会社 平成29年2月27日 平成29年3月23日 平成29年5月1日 ～ 平成34年4月30日

履行期間

9/22



一般競争入札 （会計総室） 平成29年3月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

該当なし

履行期間

10/22



一般競争入札 （議会事務局） 平成29年3月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

該当なし

履行期間

11/22



一般競争入札 （選挙管理委員会事務局） 平成29年3月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

該当なし

履行期間

12/22



一般競争入札 （監査事務局） 平成29年3月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

該当なし

履行期間

13/22



一般競争入札 （農業委員会事務局） 平成29年3月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

該当なし

履行期間

14/22



一般競争入札 （人事委員会事務局） 平成29年3月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

該当なし

履行期間

15/22



一般競争入札 （教育委員会事務局） 平成29年3月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

学務課
平成29年度熊本市立小中学校燃やすごみ収集運
搬業務委託（Ａ地区）（債務負担行為）

年額　3,974,400円 有価物回収協業組合　石坂グループ 平成29年3月14日 平成29年3月14日 平成29年4月1日 ～ 平成30年3月31日

学務課
平成29年度熊本市立小中学校燃やすごみ収集運
搬業務委託（Ｂ地区）（債務負担行為）

年額　2,808,000円 石原運送有限会社 平成29年3月14日 平成29年3月14日 平成29年4月1日 ～ 平成30年3月31日

学務課
平成29年度熊本市立小中学校燃やすごみ収集運
搬業務委託（Ｃ地区）（債務負担行為）

年額　2,484,000円 有限会社　村岡商会 平成29年3月14日 平成29年3月14日 平成29年4月1日 ～ 平成30年3月31日

学務課
平成29年度熊本市立小中学校燃やすごみ収集運
搬業務委託（富合・城南地区）（債務負担行
為）

年額　993,600円 有限会社　クリンケア産業 平成29年3月14日 平成29年3月14日 平成29年4月1日 ～ 平成30年3月31日

学務課
平成29年度熊本市立小中学校可燃物収集運搬業
務委託（植木地区）（債務負担行為）

年額　1,998,000円 株式会社　中山商店 平成29年3月14日 平成29年3月14日 平成29年4月1日 ～ 平成30年3月31日

学務課
平成29年度熊本市立諸学校埋立ごみ・資源物等
収集運搬業務委託（債務負担行為）

年額　1,944,000円 株式会社　西原商店 平成29年3月10日 平成29年3月10日 平成29年4月1日 ～ 平成30年3月31日

学務課
熊本市立健軍小学校他3校機械警備業務委託（長
期継続契約）

年額　848,880円 株式会社　キューネット 平成29年3月9日 平成29年3月24日 平成29年4月1日 ～ 平成34年3月31日

学務課
熊本市立竜南中学校他1校機械警備業務委託（長
期継続契約）

年額　298,080円 株式会社　キューネット 平成29年3月9日 平成29年3月24日 平成29年4月1日 ～ 平成34年3月31日

学務課
熊本市立白川小学校他3校機械警備業務委託（長
期継続契約）

年額　791,856円 綜合警備保障株式会社熊本支社 平成29年3月9日 平成29年3月24日 平成29年4月1日 ～ 平成34年3月31日

学務課
熊本市立飽田東小学校機械警備業務委託（長期
継続契約）

年額　162,000円 株式会社　にしけい 平成29年3月9日 平成29年3月24日 平成29年4月1日 ～ 平成34年3月31日

学務課
熊本市立一新小学校他4校機械警備業務委託（長
期継続契約）

年額　1,002,456円 株式会社　ホームセキュリティ熊本 平成29年3月9日 平成29年3月24日 平成29年4月1日 ～ 平成34年3月31日

学務課
熊本市立花陵中学校他2校機械警備業務委託（長
期継続契約）

年額　800,798円 株式会社　ホームセキュリティ熊本 平成29年3月9日 平成29年3月24日 平成29年4月1日 ～ 平成34年3月31日

学務課
熊本市立西原小学校他3校機械警備業務委託（長
期継続契約）

年額　970,704円 セコム　株式会社 平成29年3月9日 平成29年3月24日 平成29年4月1日 ～ 平成34年3月31日

学務課
熊本市立白川中学校他1校機械警備業務委託（長
期継続契約）

年額　601,344円 セコム　株式会社 平成29年3月9日 平成29年3月24日 平成29年4月1日 ～ 平成34年3月31日

履行期間

16/22



一般競争入札 （教育委員会事務局） 平成29年3月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日 履行期間

学務課
熊本市立出水南小学校機械警備業務委託（長期
継続契約）

年額　129,600円 株式会社　あんしん　Co.,Ltd. 平成29年3月9日 平成29年3月24日 平成29年4月1日 ～ 平成34年3月31日

学務課
熊本市立芳野中学校機械警備業務委託（長期継
続契約）

年額　140,400円 株式会社　あんしん　Co.,Ltd. 平成29年3月9日 平成29年3月24日 平成29年4月1日 ～ 平成34年3月31日

学務課
熊本市立川尻幼稚園機械警備業務委託（長期継
続契約）

年額　140,400円 株式会社　にしけい 平成29年3月9日 平成29年3月9日 平成29年4月1日 ～ 平成34年3月31日

学務課
熊本市立楠幼稚園機械警備業務委託（長期継続
契約）

年額　117,936円 株式会社　ホームセキュリティ熊本 平成29年3月9日 平成29年3月9日 平成29年4月1日 ～ 平成34年3月31日

熊本博物館
「細川家舟屋形」解体移築等設計施工監理業務
委託（債務負担行為）

23,976,000円 株式会社修復技術システム 平成29年2月10日 平成29年2月15日 平成29年2月15日 ～ 平成31年3月18日

熊本博物館 民具資料修復業務委託【繰越】 3,024,000円 株式会社九州文化財研究所 平成29年3月17日 平成29年3月23日 平成29年3月23日 ～ 平成29年10月31日

熊本博物館 展示ケース復旧業務委託（博物館）【繰越】 6,804,000円 株式会社乃村工藝社 平成29年3月17日 平成29年3月17日 平成29年3月17日 ～ 平成29年6月30日

総合支援課
平成29年度熊本市学校非公式サイト等パトロー
ル業務委託【債務負担行為】

1,062,720円 合同会社　ＮＥＷ　ＦＥＥＬ 平成29年3月21日 平成29年3月27日 平成29年4月1日 ～ 平成30年3月31日

健康教育課
給食調理員等の検体回収及び検便業務(単価契
約)

1検体　156円
発注予定額　2,174,328円

株式会社ＣＩＳ熊本中央研究所 平成29年2月23日 平成29年3月1日 平成29年4月1日 ～ 平成30年3月31日

健康教育課
熊本市学校給食日吉共同調理場調理等業務委託
【債務負担行為】

189,000,000円 九州綜合サービス株式会社 平成29年2月23日 平成29年3月2日 平成29年4月1日 ～ 平成30年3月31日

健康教育課
熊本市学校給食植木共同調理場機械警備業務委
託(長期継続契約）

年額132,192円
契約金額　660,960円

株式会社キューネット 平成29年3月9日 平成29年3月13日 平成29年4月1日 ～ 平成30年3月31日

健康教育課
熊本市学校給食植木共同調理場炊飯及び配送等
業務委託【債務負担行為】

7,440,120円 株式会社あんしんCo.,Ltd. 平成29年2月13日 平成29年3月1日 平成29年4月1日 ～ 平成30年3月31日

健康教育課
熊本市立小学校スポーツテスト集計分析業務委
託（単価契約）

単価　１人　132円
発注予定額　3,564,000円

有限会社　荒木教育図書 平成29年3月23日 平成29年3月24日 平成29年4月1日 ～ 平成29年12月31日

健康教育課
熊本市立中学校スポーツテスト集計分析業務委
託（単価契約）

単価　１人　139円
発注予定額　2,807,800円

株式会社　学研みらい 平成29年3月23日 平成29年3月24日 平成29年4月1日 ～ 平成29年12月31日

17/22



一般競争入札 （教育委員会事務局） 平成29年3月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日 履行期間

熊本市教育センター
熊本市地域教育情報ネットワークウィルス対策
及びフィルタリングソフト賃貸借（債務負担行
為）

4,590,000円 合同会社　ＮＥＷ　ＦＥＥＬ 平成29年3月1日 平成29年3月6日 平成29年4月1日 ～ 平成30年3月31日

熊本市教育センター
熊本市地域教育情報ネットワークシステムネッ
トワーク分離等設備機器賃貸借（2期）（債務負
担行為）

157,237,200円 ＮＴＴファイナンス株式会社南九州支店 平成29年2月20日 平成29年3月1日 平成29年10月1日 ～ 平成34年9月30日

18/22



一般競争入札 （消防局） 平成29年3月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

管理課
熊本市益城西原消防署外１出張所庁舎清掃業務
委託【長期継続契約】

1,435,968円/年 株式会社　ボーラ 平成29年3月3日 平成29年3月3日 平成29年4月1日 ～ 平成32年3月31日

管理課
熊本市消防局庁舎設備運転管理業務委託【長期
継続契約】

4,201,200円/年 株式会社　ジェイレック　熊本支店 平成29年3月6日 平成29年3月6日 平成29年4月1日 ～ 平成32年3月31日

履行期間

19/22



一般競争入札 （上下水道局） 平成29年3月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

上下水道局総務課
熊本市上下水道局庁舎清掃業務委託（長期継続
契約）

月額　1,868,400円 大森産業（株） 平成29年3月8日 平成29年3月17日 平成29年4月1日 ～ 平成32年3月31日

上下水道局総務課
熊本市上下水道局一般廃棄物収集運搬処理業務
委託（長期継続契約）

年額　740,275円 ㈱熊本清掃社 平成29年3月13日 平成29年3月27日 平成29年4月1日 ～ 平成32年3月31日

上下水道局経営企画課
平成２９年度水のペットボトル保管等業務委託
（単価契約）

単価：別紙のとおり
（予定総額）
1,621,590円

久留米運送㈱　熊本支店 平成29年3月13日 平成29年3月21日 平成29年4月1日 ～ 平成30年3月31日

水運用課
地下水位及び地盤沈下観測業務委託（債務負担
行為）

3,132,000円 ㈱　中央精機 平成29年3月22日 平成29年3月28日 平成29年4月1日 ～ 平成30年3月31日

水運用課 定期排水業務委託（債務負担行為） 5,076,000円 ㈱　協働社 平成29年3月22日 平成29年3月29日 平成29年4月1日 ～ 平成30年3月31日

水再生課
下水汚泥収集運搬業務委託　(中部・東部浄化セ
ンター～南部浄化センター)(単価契約)

単価：689円/ｔ
予定：11,024,000円

（＠689円×16,000t）
㈱八木運送 平成29年2月24日 平成29年3月1日 平成29年4月1日 ～ 平成30年3月31日

管路維持課
公共下水道（管渠内）害虫等駆除業務委託（第
18-29101号）【単価契約】

単価(代表単価):3,200円/1
箇所

予定：7,866,000円
太平ビルサービス株式会社 平成29年3月24日 平成29年3月28日 平成29年4月1日 ～ 平成30年3月31日

管路維持課
公共下水道管渠内ＴＶ調査・清掃等業務委託
（第18-29102号）【単価契約】

単価(代表単価):2,000円/ｍ
予定：14,587,000円

管清工業株式会社　熊本事業所 平成29年3月24日 平成29年3月29日 平成29年4月1日 ～ 平成30年3月31日

履行期間

20/22



一般競争入札 （交通局） 平成29年3月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

交通局総務課
【長期継続契約】熊本市交通局大江庁舎外２施
設清掃業務委託

月額642,600円 有限会社　熊本ビルシス 平成29年3月6日 平成29年3月24日 平成29年4月1日 ～ 平成32年3月31日

履行期間

21/22



一般競争入札 （病院局） 平成29年3月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

熊本市立植木病院事務局
空調設備機器保守点検業務空調及び衛生設備年
間保守【長期継続契約】

4,536,000円/年 日本空調サービス（株）九州支社 平成29年3月24日 平成29年3月31日 平成29年4月1日 ～ 平成32年3月31日

熊本市立植木病院事務局 清掃業務【長期継続契約】 11,443,680円/年 九州総合サービス（株） 平成29年3月17日 平成29年3月31日 平成29年4月1日 ～ 平成31年3月31日

熊本市立植木病院事務局 警備業務【長期継続契約】 7,387,200円/年 （株）コアズ熊本支社 平成29年3月21日 平成29年3月31日 平成29年4月1日 ～ 平成31年3月31日

熊本市立植木病院事務局 設備運転保守管理管理【長期継続契約】 12,930,000円/年 九州総合サービス（株） 平成29年3月21日 平成29年3月31日 平成29年4月1日 ～ 平成31年3月31日

熊本市立植木病院事務局 専用水道維持管理業務【長期継続契約】 1,080,000円/年 九州テクニカルメンテナンス（株） 平成29年3月24日 平成29年3月31日 平成29年4月1日 ～ 平成32年3月31日

熊本市立植木病院事務局
コージェネ設備機器保守コージェネ系統冷却塔
【長期継続契約】

9,072,000円/年 日本空調サービス（株）九州支社 平成29年3月29日 平成29年3月31日 平成29年4月1日 ～ 平成32年3月31日

履行期間

22/22


